

- ◄ قیمت طلا: سکه بهار آزادی ۱۱۰٬۳۴۰٬۰۰۰
- ◄ بازار ارز (حواله نیما): دلار ۲۵۵٬۵۳۶ یورو ۳۱۵٬۱۶۵
- ◄ بورس تهران: شاخص کل ۱٬۲۸۵٬۸۹۲
- ◄ قیمت نفت: سبدا اوپک ۴۹/۰۳

جنگ با اقتصاد

نقض قانون، رقیب انحصاری و بدهی‌های معوق «مثلت فشار» را تکمیل کرد

نیروگاه‌های مقیاس کوچک در آستانه وداع با صنعت برق

|صفحه ۵

واکاوی طرح ملی «کهاب» در گفتگوی جهان اقتصاد <p>با کارشناس حوزه انرژی</p>
استحصال ۱/۵ لیتر بنزین از یک متر مکعب بخار اشباع
مدت‌ها است که جلویی‌ری از هدررفت در فرآیند ذخیره‌سازی، توزیع و فروش انواع انرژی به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های فعالان این حوزه تبدیل شده است.
جلویی‌ری از هدررفت در بخش توزیع و فروش انواع سوخت فسیلی به دلیل ماهیت آلاینده این سوخت‌ها اهمیتی دوچندان دارد و این اهمیت باعث شده تا طرح هایی منکی به دانش نوین جهت کاهش هدررفت سوخت و کاهش آلودگی در بخش هایی از صنعت کشور اجرایی شود.
صفحه ۶

شاخص کل بورس کانال یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحدی را با قدرت پس گرفت
حقوقی‌ها فعلا از فروش سنگین دست کشیدند
پس از حدود یک هفته از ریزش سنگین بازار سرمایه که حدود ۸ درصد ریزش کرده بود، شش‌شاخص کل بورس در روز یک شنبه سبز پوش شد و مجددا کانال یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحدی را پس گرفت.
به گزارش جهان اقتصاد، شاخص کل بورس در دومین روز معاملاتی هفته ۲۰ هزار و ۸۲۲ واحد رشد کرد (۱.۶۲ درصد) و توانست تا ارتفاع یک میلیون و ۳۰۶ هزار واحدی رشد کند. شاخص کل هم وزن نیز با ۶ هزار و ۸۴۳ واحد افزایش معادل ۱.۴۹ درصد به کانال ۴۶۶ هزار و ۶۵۳ واحد رسید.
صفحه ۸

رییس کمیسیون کسب‌وکارهای دانش‌بنیان اتاق بازرگانی ایران: مسائل اقتصادی به کارت بازی‌های سیاسی تبدیل شده توهم توطئه آسیب‌زیادی به کشور زده
رییس کمیسیون کسب‌وکارهای دانش‌بنیان اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: تا جایی که من اطلاع دارم، فناوری سیستم‌های تشخیص هویت و مکان‌هنوز برای رسیدن به ابعادی که بتوانند از سوزن سرنگ عبور کنند، راه بسیار درازی را در پیش دارند.
افشین کلاهی، رییس کمیسیون کسب‌وکارهای دانش‌بنیان اتاق بازرگانی ایران، در گفتگو با ایلنا، در مورد احتمال وجود جی پی اس در واکسن‌های خارجی که از طرف یک فعال سیاسی اصولگرا مطرح شده بود، گفت: جی پی اس یک سیستم ماهواره‌ای است، که نیاز به آنتن برای دریافت اطلاعات از آن، و همینطور یک مدیای ارتباطی برای ارسال موقعیت دریافتی از ماهواره به مکان ثالث دارد. فناوری هنوز موفق نشده ابعاد این دستگاه را از چند سانتی‌متر کوچکتر کند.

وی ادامه داد: فناوری‌های موقعیت‌یاب محلی دیگری هم هستند که بسیار کوچکتر، ولی با برد خیلی کمتر، مورد استفاده قرار می‌گیرند. تا جایی که من اطلاع دارم، فناوری سیستم‌های تشخیص هویت و مکان هنوز برای رسیدن به ابعادی که بتوانند از سوزن سرنگ عبور کنند، راه بسیار درازی را در پیش دارند.

کلاهی تصریح کرد: ضمن اینکه برای تشخیص هویت و مکان، راه‌های بسیار ساده‌تری وجود دارد، و نیاز به این همه سنساریو و هزینه گزاف در سطح بین‌المللی نیست. خود ما اطلاعات شخصی زیادی را از طریق گوشی موبایل، تبلت و رایانه خود با دنیا به اشتراک می‌گذاریم.

رییس کمیسیون کسب‌وکارهای دانش‌بنیان اتاق بازرگانی ایران در مورد تأثیر برخی اظهارنظرهای غیرکارشناسانه گفت: متأسفانه اظهارنظرهای غیرکارشناسی و خیال‌گرایانه در کشور ما زیاد است و انعکاس بالایی هم دارد. رسانه‌ها معمولاً در همه دنیا به دنبال خبرهایی می‌گردند که مخاطب جذب می‌کند و عموماً خبرهایی که پایه علمی ندارند و گاهی حتی حالت طنز دارند، برای جذب مخاطب مناسب است.

وی ادامه داد: بنابراین رسانه‌ها به خصوص رسانه‌های خارجی به اینگونه اخبار توجه زیادی نشان می‌دهند. متأسفانه کشور ما در سال‌های اخیر یکی از تولیدکنندگان اینگونه اخبار است، البته در دیگر کشورها هم این موضوع وجود دارد، در کشور ما نیز هست و رسانه‌ها نیز توجه می‌کنند و باعث دید نامطلوبی در سطح جهانی نسبت به کشور می‌شوند.

وی همچنین افزود: آفت دیگری که در اینگونه اظهارنظرها وجود دارد و به اقتصاد و روابط بین‌الملل کشور ضربه می‌زند، سیاسی کردن همه موضوعات است. مسائل اقتصادی کارهاست که سیاسی نشده و همه در مورد آن اظهارنظر می‌کنند که متأسفانه برخی از آنها اظهارنظرهای خلاف هستند.

بعضی از مسائل اقتصادی به کارت‌هایی برای بازی‌های سیاسی تبدیل می‌شود. این عضو اتاق بازرگانی ایران تصریح شد: اخیراً متأسفانه مسائل علمی هم سیاسی شده‌اند و کسانی که در مورد موضوعی اطلاعات کافی ندارند در هر موردی اظهارنظر می‌کنند. من به قطعیت نمی‌توانم در مورد رشته‌ای که ۲۵ سال است در آن فعالیت دارم اینطور و با این حکمیت اظهارنظر کنم و برایم عجیب است که کسانی که هیچ اطلاعی ندارند با این قطعیت در این مورد اظهارنظر می‌کنند.

کلاهی با اشاره به نقش مخرب تئوری توطئه در حوزه‌های مختلف کشور گفت: متأسفانه توهم توطئه در بخش غالب جامعه و به خصوص در سیاست‌مداران وجود دارد و آسیب زیادی هم به مسائل اقتصادی کشور زده و حالا هم به حوزه علم و فناوری ضربه می‌زند.

به گزارش ایلنا، یک فعال سیاسی اصولگرا روز گذشته با هشدار نسبت به استفاده واکسن‌های خارجی گفت: «نباید در برابر دشمنان خود ساده‌اندیشی کنیم و این فرصت را در اختیار آنها بگذاریم؛ اطلاعات بسیاری به دست آمده مبنی بر اینکه در برخی از واکسن‌ها اقدام به تزریق چیب الکترونیکی می‌کنند و جی پی‌اسی را در بدن ما کار می‌گذارند تا به واسطه این واکسن کلیه واکنش‌ها و حرکات ما را تحت کنترل قرار دهند تا جایی که ما یک نوع آدم‌هایی آهنی خواهیم شد که کنترلمان در دست دیگران است.»

نخستین روزنامه اقتصادی ایران



عکس: http://tmb-co.info

مجهز شدن باند جنوبی فرودگاه بین المللی کیش به تکنولوژی روز روشنایی

متکی باشد.همچنین چراغ‌های این طرح از نوع هالوژن و تولید یک شرکت اروپایی و از بهترین تولید کننده چراغ‌های سیستم روشنایی روز دنیا میباشد. وی با بیان اینکه چراغهای precision approach lighting system در فرودگاه هایی که به صورت non-precisionمی باشند نصب می شود گفت: این چراغ ها به عنوان راهنما خلبان را به سمت خط مرکزی باند هدایت می کند. این چراغ ها به رنگ سفید و قرمز به صورت یک چهته می باشند که تعداد ۱۵۰ عدد از این چراغها در راستای خط وسط باند و ۴۰عدد از آنها به عنوان Cross barبر محور این چراغها و در فاصله ۱۵۰ و ۳۰۰ متری قبل از آستانه باند نصب میگردد که برای نصب این چراغها فضایی حدود ۹۰۰ متر طولی نیاز می باشد .

ایشان در ادامه افزود: تفاوت سیستم CAT II یا همان رده بندی ۲، با سیستم قبلی در تعداد چراغهای کمکی به نام چراغهای side row قبل از آستانه باند از فاصله ۳۰۰ متری تا ابتدای باند به رنگ قرمز در دو طرف چراغهای ستر لاین سیستم ابرج نصب می گردد می باشد.
علی عرب گفت: با نصب و اجرای سیستم روشنایی سطوح پروازی رده بندی CATII در باند جنوبی فرودگاه بین المللی کیش استاندارد سیستم روشنایی باند فرودگاه بین المللی کیش همتراز با فرودگاه های سطح یک کشور خواهد شد. وی ادامه داد: با بهره برداری کامل از این پروژه قابلیت پرواز در طول شب، پرواز با دید کم، مه گرفتگی فرودگاه بین المللی کیش نیز ارتقا خواهد یافت.

معاون دبیر کل خانه کارگو:

آقای قالیباف به‌جای سفرهای استانی بودجه ۱۴۰۰ را بررسی کنید

- سه‌م تأمین اجتماعی از بودجه را بازنگری کنید تا فردا کارگرانِ بازنشسته در خیابان رژه نروند**

معاون دبیرکل خانه کارگر معتقد است که تصمیم نمایندگان مجلس برای واردات کالاهای اساسی باارز ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومانی، مصداق انبساطی تر بسته شدن بودجه است. این امر نشان می‌دهد که نمایندگان از اختیارآشان به نفع ثروتمندان استفاده کرده‌اند. حاصل این عمل، آتش زدن به خیمه ضعف است. به گزارش ایلنا، به دنبال تصویب نرخ ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومانی برای «تسجیر ارز» در کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰، صاحب‌نظران تأکید کرده‌اند که در صورت تبدیل این مصوبه به قانون، کالاهای اساسی که در سال ۹۹ و سال‌های پیش از آن با تخصیص ارز مرچ یا همان ارز ۴۲۰۰ به کشور وارد می‌شدند، با افزایش ۳ تا ۴ برابری قیمت در سال آینده مواجه می‌شوند. به منظور بررسی بیشتر پیام‌های این تصمیم کمیسیون تلفیق با حسن صادقی (معاون دبیرکل خانه کارگر) گفتگو کردیم.

در مورد افزایش پایه پولی و رشد نرخ تورم با تصویب ارز ۱۷۵۰۰ تومانی هشدارهایی داده شده؛ حتی یکی از مخالفان این نرخ، دولت و به‌طور مشخص رئیس کل بانک مرکزی است. در واقع دولتی که به واسطه شیوه‌های مدیریت نرخ ارز، در معرض انتقاد قرار دارد، خودش در قضیه حذف ارز ۴۲۰۰ به منتقد اصلی مجلس تبدیل شده است و این سیاست را برعلیه معیشت مردم می‌داند. مجلس هم در مقابل کل سیاست تخصیص ارز ۴۲۰۰ را ابزارهای جبران کسری بودجه می‌شود که این هم به خودی خود، خالق تورم است.

ارجمند گرامی، جناب آقای علی توسطی
رئیس محترم اتحادیه صنف ماشین آلات و لوازم بدکی
کشاورزی و صنعتی تهران
موفقیت شما در انتخابات اتحادیه صنف ماشین آلات و لوازم
بدکی کشاورزی و صنعتی تهران با حد اکثر آراء که نشانه
اعتبار خدشه ناپذیر جنابعالی نزد اعضای محترم صنف و
اعتماد فراگیر ایشان به شما است را تبریک عرض نموده، از
درگاه الهی توفیق روز افزون شما و همکارانتان در هیأت
مدیره اتحادیه را مسألت داریم.

روزنامه جهان اقتصاد

مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش از طراحی و مجهز شسدن باند جنوبی فرودگاه بین المللی کیش به سیستم روشنایی سطوح پروازی رده بندی ۲ (CAT II) خبر داد.

علی عرب مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش با بیان اینکه اجرای این پروژه تاکنون ۱۰درصد پیشرفت فیزیکی داشته افزود: هم اکنون سیستم روشنایی باند شامل کابل کشی، نصب چراغ های کفی باند، کفی تاکسی وی و نصب رگلاتورهای جریان ثابت در حال انجام و در آینده نزدیک نیز به طور کامل به بهره برداری می رسد.

وی گفت: باند جنوبی فرودگاه جزیره کیش مجهز به سیستم روشنایی سطوح پروازی رده بندی ۲ (CAT II) میشود که از لحاظ سیستم کمک ناوبری بخش بصری به خلبان جهت هدایت هرچه بهتر هواپیما در شرایط جوی نا مساعد فرودگاه (شرجی زیاد با هدایت در شب) بسیار حائز اهمیت می باشد که شامل نصب چراغها در وسط باند (CENTER LINE LIGHTING)؛ چراغهای منطقه تماس چرخ های هواپیما (TOACH DOWN ZONE LIGHTING)؛ چراغهای وسط تاکسی وی های ارتباطی (TAXIWAY CENTER LINE LIGHTING)؛ چراغ های تقرب (APPROACH LIGHTING)؛ چراغهای توقف (STOPBAR LIGHTING)؛ میباشد.

وی در ادامه با اشاره به سیستم روشنایی قبلی افزود: این موارد در سیستم روشنایی رده بندی ۱ (CATI) نصب نمیشود و خلبان باید به سیستم خط کشی

۲ سرمقاله
 ضرورت رعایت نرخ تورم در افزایش حقوق‌ها <p>■ شیروین تجلی پیربازاری – کارشناس اقتصادی</p>
در صفحه‌های دیگر
۲ سیاست
روحانی روحانی در یکصد و نود و پنجمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت: دگرگون کردن شاکله بودجه غیر قابل قبول است
رییس جمهوری با بیان اینکه لایحه بودجه ۱۴۰۰ براساس قواعد و شرایط کشور تهیه و تنظیم شده است، تأکید کرد: دگرگون کردن شاکله و ساختار بودجه، مطمئناً غیرقابل قبول است.
۳ توسعه و بازار
اصناف نگران حذف حداکثری پیشکوتان از رأس اتحادیه و اتاق‌ها لزوم چاره‌اندیشی برای حفظ ذخایر مدیریتی جامعه‌صنفی
هیأت عمومی دیوان عدالت اداری در رسیدگی به پرونده ای در خصوص مصوبه سال ۱۳۹۲ مجلس ششورای اسلامی مبنی بر محدودیت حضور دو دوره متوالی یا چهار دوره متناوب فعالان صنفی در هیأت مدیره اتحادیه‌ها را تأیید کرد.
۴ آموزش‌ریزنیایی
کارشناس آب و انرژی در گفتگو با جهان اقتصاد مطرح کرد: فقط انتقال حوضه به حوضه آب شرب توجیه‌پذیر است

آب در ادوار گذشته همواره بستر اصلی شکل‌گیری تمدن‌ها بوده است و به قول گذشتگان هر جا آب است، آبادانی هست. از طرفی ایران به دلیل شرایط اقلیمی و …

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری در مراسم رونمایی ۲۵ محصول جدید پگاه: برند ملی نیازمند نوآوری‌های خاص است
با حضور مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری در شرکت پگاه، ۲۵ محصول جدید، پرتال جامع پگاه و شعار تازه این شرکت رونمایی شد. به گزارش روابط عمومی وامور بین‌الملل شرکت صنایع شیرایران (پگاه)، دراین مراسم که با حضور مدیران ارشد شرکت صنایع شیرایران (پگاه) و شرکتهای تابعه در پگاه تهران برگزار شد، اقدامات جدید ۳۰ شرکت تابعه صندوق بازنشستگی کشوری در بدنه شرکت صنایع شیر ایران مطرح و مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری از خطوط تولید شرکت پگاه تهران نیز، بازدید کرد. براساس این گزارش، دراین مراسم بیش از ۲۵ محصول جدید رونمایی شد تا به زودی وارد بازار شود و در ادامه سایت جامع پگاه با ۴ زیرسایت و درگاه سفایت و شعار جدید این شرکت نیز رونمایی شد.
اکبرافتخاری، مدیرعامل صندوق بازنشستگان دانش‌بنیان اتاق بازرگانی ایران، در جمع مدیران شرکت صنایع شیر ایران (پگاه)، با اشاره به قدمت وجایگاه برند پگاه در افکار عمومی گفت: حفظ و ارتقاء برند ملی پگاه و بازاری مناسب برای ذینفعان، رسالت اصلی شرکت صنایع شیر ایران و مورد انتظار صندوق بازنشستگی کشوری است. او ادامه داد: پگاه به بهترین دارائی‌های بازنشستگان درصندوق بازنشستگی مطرح است اما باید بهتر از وضع کنونی ارزش آفرینی داشته باشد؛ چراکه برند پگاه با سابقه ۶۶ ساله و صادرات در بیرون مرزهای ایران، هم اکنون نیازمند نوآوری‌های خاص و ارتقای کیفی بیشتر محصولات است، او خطاب به مدیران عامل شرکتهای تابعه صنایع شیرایران هم گفت: در پیچ تاریخی قرار داریم که باید برند پگاه را به وضعیت عالی ارتقاء دهیم چراکه خوب بودن برای برند پگاه که یک برند معمولی نیست امتیاز محسوب نمی‌شود و عالی بودن و رشد برند از میرایی برند جلویی می‌کند و ما باید انتخاب کنیم که می‌خواهیم خوب بمانیم یا عالی شویم. چراکه مجموعه‌های بزرگ و نامی چون پگاه، بعد از دوره رشد و پذیرش و برند شدن، وارد مرحله سنگینی می‌شوند که به سمت میرایی پیش می‌روند و همچون فیل می‌شوند که تکان خوردنش سخت است. وی، نوآوری در حوزه‌های مختلف و خاص برند در حوزه‌های مختلف تولید محصولات جدید، بهبود روش و فرآیندهای تولید و ضرورت تدوین شیوه‌نامه اداره کسب و کار را بر راه روز رفت از ایستایی به پویایی برند توصیف و افزود: چابکی درسامان با نوآوری درابعاد مختلف فراهم می‌شود اما نوآوری اختصاصی برای پگاه نیاز است تا در کنار ارتقای کیفیت، شاهد جایگاه‌یابی و بهبود تصویر ذهنی مخاطبان از برند باشم بگونه‌ای که با عنوان نام شیر برند پگاه نزد مصرف کننده تداعی شود که این امر مستلزم کاری خاص است.
تشکیل ۱۳ کارگروه تخصصی درصنایع شیر ایران
عبدالله قدوسی مدیرعامل شرکت صنایع شیرایران نیز دراین جلسه با اعلام خبر تولید محصولات جدید، ازافزایش ارزش سبد محصولات خبر داد و گفت: خودگفتای درحوزه تولید استیابلازیر و قطعات فنی با تکیه بر توان متخصصان داخلی شرکت ازجمله اقدامات شاخص صنایع شیر ایران بوده است که ادامه نیز خواهد داشت. او به تشکیل ۱۳ کارگروه تخصصی درصنایع شسیر ایران اشاره کرد و گفت: یکپارچه سازی فرمولاسیون تولید و یکسان سازی بسته‌بندی محصولات از جمله اقدامات جدید برای یکسان سازی کیفی محصولات در سراسر ایران بوده که از سوی صنایع شیر ایران با تمام توان اجرایی شده و ادامه داد. وی از تحقق ۹۸ درصدی سود پیش بینی شده در ۹ ماهه سال جاری خبر داد و گفت: تا پایان سال و در ۳ ماهه پایانی سال علاوه بر تحقق اعداد پیش بینی شده برنامه ریزی شده تا فراتر از برنامه ریزی اقدامات نهایی شود. قدوسی تأکید کرد: درسال جاری تمرکز برافزایش ارزش سبد محصولات بوده است که در حوزه صادرات، ارزش سبد صادراتی به بیش از ۲ برابر یکی از توفیقات است.
استاد روابط بین‌الملل دانشگاه ام‌سی‌مستر کانادا: آژانس انرژی اتمی باید در مقابل فشارهای غیر قانونی مقابله کند
یک استاد روابط بین‌الملل تأکید کرد، «جو بایدن» می‌تواند برخی از تحریم‌ها علیه ایران را به ویژه مواردی که بر مردم عادی تأثیر می‌گذارد، لغو کند تا بازگشت به وضعیت قبل از اقدامات یک جانبه ترامپ حاصل شود و شرایط برای کاهش تنش فراهم شود. جان کلاروسسو (John Colarusso) استاد روابط بین‌الملل و علوم اجتماعی دانشگاه ام‌سی‌مستر کانادا است. وی به صورت تخصصی در حوزه روابط بین‌الملل و تاریخچه این روابط تحقیق و تدریس کرده است. او در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، دیدگاه خود را در خصوص تنش و آینده روابط ایران و آمریکا مطرح کرد.